
井上塾生徒様及び保護者様 

 

新型コロナウィルスに関する当塾の対応について 

 

井上塾 井上 

 

桜の花開く様子が目にも麗しいこの頃、皆様に於かれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げま

す。平素より当塾を御愛顧いただき、心より御礼申し上げます。 

 この度、新型コロナウィルスの感染拡大防止を目的とした緊急事態宣言の対象として福岡県が含まれ

ていることを踏まえ、該当の件に関する当塾の対応についてお伝え致したく存じます。詳細は以下を御

高覧ください。 

 

 

【授業について】 

 ・当塾は「比較的生徒様が少人数であること」及び「学習機会の担保」の観点に鑑み、塾の授業は引

き続き実施する予定とさせていただきます。尚、今後、状況によりましてはクラスの分割措置などを

実施する可能性もございますが、その際は迅速に生徒様・保護者様に通知させていただきます。 

 

【いわゆる“3 密”防止の当塾における対策について】 

 ・机の間隔を広げて配置し、学習の際に一定の距離に於いて御着席いただきます。 

 ・室内の換気を徹底いたします。 

 ・室内を除菌する為の薬品を常置・使用いたします。 

 

【免責事項・その他】 

 ・授業への参加可否につきましては、生徒様及び保護者様でお話合いの上で御決定ください。尚、通

塾に伴うコロナウィルス感染などへの影響につきましては、当塾は一切の責任を負いかねます。予め

御諒承の上、通塾のご判断をお願い申し上げます。尚、当期間の授業に関する振替措置等は、講師数

及び授業スケジュールの都合上予定しておりません。併せてご理解を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 ・尚、欠席を御希望の生徒様および保護者様のうち、御希望される方につきましては家庭学習用の課

題を準備させていただきます。お渡しにつきましては、当塾に直接お越しいただく形となりますこと

を御諒承下さい。御希望の際は、メール、お電話、および LINE 等でお知らせください。 

 

 

 以上、お知らせ申し上げます。 

尚、ご不安な点やご質問などがおありの際は、お気軽にご連絡いただければ幸いです。何卒宜しくお

願い致します。 

 

 

 


